

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 107 /2023

ENTRADA À MESA

Em: 67 NOV 2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES - MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES. POR SEUS VEREADORES, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica concedido o DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO do Município de Ribeirão das Neves a Sra. ADAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 06 de novembro de 2023.

WEBERSON **EDUARDO DA**

Assinado de forma digital por WEBERSON EDUARDO DA SILVA:00199861650 Dados: 2023.11.07 16:21:47 -02'00'

VEREADOR WEBERSON EDUARDO DA SILVA E-mail: webersonvcmerepresenta@gmail.com Juventude e Trabalho (031) 3631.1579



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

JUSTIFICATIVA

REFERENTE AO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 107 /2023

O Projeto de Resolução ora apresentado concede **DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO** do Município de Ribeirão das Neves a Sra. **ADAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES** brasileira, Casada com Itamar de Oliveira Rodrigues, residente na Rua Berlamino Francisco Pereira nº 229, bairro Pedra Branca/MG.

É com grande honra e emoção que hoje celebro um momento especial, a entrega do Diploma de Honra ao Mérito a ADAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES, este é um reconhecimento merecido e uma expressão profunda de gratidão e apreço por alguém que fez a diferença em nossas vidas e na nossa Cidade.

ADAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES é alguém cujas contribuições não se limitam a uma área específica, mas se estendem a diversas esferas da sociedade, pois seu compromisso com o bem-estar da nossa comunidade é exemplar, e sua dedicação incansável em prol de causas nobres é uma inspiração para todos nós.

Seu trabalho incansável a frente de rede de urgência da saúde do nosso Município é notável e sua liderança e seu amor por Ribeirão das Neves são evidentes em cada ação que empreende ADAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES tem se destacado não apenas como uma cidadã exemplar, mas como alguém que trouxe melhorias significativas e impactantes para nossa cidade.

A sua paixão pela área da saúde é inegável, e seu compromisso com o progresso e a justiça é inspirador e personifica os valores que valorizamos e defendemos, tais como a solidariedade, a inclusão, a igualdada e o respeito.

Hoje, ao conceder-lhe o Diploma de Honra ao Mérito, estamos dizendo não apenas "obrigado", mas também "bem-vinda" de forma permanente à nossa cidade.



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

ADAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES sempre fez parte de nós, e agora oficializamos essa união de corações o propósitos.

Portanto, ADAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA RODRIGUES, aceite este título como um símbolo do nosso respeito e admiração, e saiba que sua presença e contribuições continuarão a iluminar o caminho da nossa cidade. Seu legado é duradouro, e estamos imensamente gratos por ludos que você fez e continua a fazer.

Parabéns e obrigado, você é una souro para nossa cidade, e estamos felizes em tê-la como parte de nossa história e da nessos corações.

Com gratidão e apreço,

as Neves, 06 de novembro de 2023. Câmara Municipal de Ribai

SILVA:00199861650

WEBERSON EDUARDO Assinado de forma digital por WEBERSON EDUARDO DA SILVA:00199861650 Dados: 2023.11.07 16:21:59 -02'00'

FID IVEREADOR IF

WEBERSON DUARDO DA SILVA E-mail: webersomvamerepresenta@gmail.com

Justin de e Trabalho

3631.1579

FICHA CADASTRAL PARA TÍTULOS E DIPLOMAS

	PROJETO DE RESOLUÇÃO:	107
		(D) (D)(X)
	RESOLUÇÃO:	
TÍTULO: (<) TÍTULO DE (CIDADANIA HONORÁRIA	
DIPLOMAS: () DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO		
() DIPLOMA DE MÉRITO DESPORTIVO () HENFIL		
AUTORIA DO PROJETO: Vereador		
HOMENAGEADO		
NOME: Adaicina Cristina de CONTATO: 9-9894-9018	Oliveria Di	
CONTATO: 9-9894-9018	CHIVELYE XDOVI GU	eS.
DATA DE NASCIMENTO: 09/06 1985		
NATURALIDADE: Pesulanda Ima		
FILIAÇÃO: MÃE: POGITZA MON CET PAI: Toal MONGEL DIN	Francisco Brein o	26 Dd 0
FILIAÇÃO: MÃE: ADGITZG MON CEL	lin de Aliman	71 Jeova Branc
Joe Harcelling or Olive	71 VG	
CASADO(A) COM: Itamar de Ori FILHOS: Dayan Lucca de Oliv Tuan Lucca de Oti FORMAÇÃO:	Liveira Rodrinus	
FILHOS: Dayan Lucca de Oliv	ein gres	
FORMAÇÃO:	Deiva	
Engenhavia Civil com Especilização em Eletrica RELEVÂNCIA DÁ HOMENAGEM		
RELEVANCIA DA HOMENAGEM		
Rosponsavel pek Bede de	Urgencia de 1	Municipa
de Riberivas das weves, c	pa ACVIZIO 1/1	Pa Tognico.
Rosponsavel pek Rede de Vrgencia do Municipio de Riberivo dos veves, upa Acrizió, upa Joanico, Transporte Canitaien, Samo e SAD - Serves de		
atenca Domiciliar.		
ANEXOS: () BIOGRAFIA () I	EOTO () OUT	
RNEXUS: () BIUGRAFIA () FOTO () OUTROS		